OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de sonorização, estruturas, iluminação e
demais serviços correlatos, para eventos e festividades culturais promovidos ou apoiados pela Fundação
Cultural de Imperatriz – MA.VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 788.310,47 (setecentos e oitenta e
oito mil trezentos e dez reais e quarenta e sete centavos). Aos 10 de fevereiro de 2026, após análise do
Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 38/2025, referente ao processo administrativo em
epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação, conforme

[...]

toda a documentação acostada nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro
Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO DE RESULTADO

J A B MAGALHAES FILHO LTDA | CNPJ Nº 10.509.014/0001-99
  Total de Itens abaixo | R$ 788.310,47 (setecentos e oitenta e oito mil trezentos e dez reais e
quarenta e sete centavos)

ITENS ESPECIFICAÇ
ÕES

UNIDADE DE
MEDIDA

QUANT. VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR 

TOTAL 

R$
1 Painel de led

completo (alta
definição) 8x4m
Alta Resolução
p3.

Diária 4 5943,89 23.775,56

2 Painel de led
completo (alta
definição) 6x3m

[...]

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 500. A
presente contratação terá vigência de 02/02/2026
a 02/02/2027, podendo ser prorrogados por até 10
(dez) anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei
nº 14.133/2021. Valor Global R$ 17.110.055,76
(dezessete milhões, cento e dez mil, cinquenta e
cinco reais e setenta e seis centavos). GABINETE
DA SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
IMPERATRIZ, EM 02 DE FEVEREIRO DE
2026, 202 ANO DA INDENPENDÊNCIA E 135
DA REPUBLICA. Déggila Patrícia Barros Silva
Pontes, Secretária Adjunta de Desenvolvimento

[...]

encerramento em 11/02/2027 na forma do artigo
105 da Lei n° 14.133, de 2021, e, em caso de
serviços e fornecimentos contínuos, poderão ser
prorrogáveis por até 10 anos, na forma dos
artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2026.
VALOR GLOBAL: R$3.385.200,00 (três
milhões, trezentos e oitenta e cinco mil e
duzentos reais). Ordenador de Despesas/SEMUS
– FLAMARION DE OLIVEIRA
AMARAL/Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS
Coordenador

Código identificador: pdol56ni4kc20260212130242

EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2026 - SEMUS

[...]

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
contratação é de 12 (doze) meses, contado da data
de sua assinatura, prorrogável sucessivamente por
até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da
Lei n° 14.133, de 2021. DATA DE
ASSINATURA: 11/02/2026. VALOR
GLOBAL: R$1.355.449,89 (um milhão,
trezentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e
quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos).
Ordenador de Despesas/SEMUS –
FLAMARION DE OLIVEIRA
AMARAL/Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS
Coordenador

Código identificador: xhxs602hbsu20260212130215

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E